
АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Муниципальный округ

«Удмурт Элькунысь
Кияса ёрос муниципал округ»
муниципал кылдытзтлзн

Киясовский район АДМИНИСТРАЦИЕЗ
Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 марта 2023 года № 132

с. Киясово

О предельной штатной численности работников муниципальных бюджетных,
КЗЗЭННЬПХ ОбРЯЗОВЯТЕЛЬНЪ—ЦХ ОРГЗНИЗЯЦИЙ и ИНЬЦХ учреждений, ПОДВЭДОМСТВЭННЬПХ

Управлению образования Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»

В соответствии со статьями 30, 32 Устава муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемую предельную штатную численность работников

муниципальных бюджетных` казенных образовательных организаций и иных
учреждений, подведомственных Управлению образования Администрации
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской
Республики» (согласно приложению).

2. Считать утратившим силу постановление Администрации
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской
Республики» от 30 Декабря 2021 года №9 22 «О предельной штатной численности
работников муниципальных бюджетных, казенных образовательных организаций и
иных учреждений, подведомственных Управлению образования Администрации
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской
Республики».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов
органов местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный
округ Киясовский район Удмуртской Республики».

муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовски
Удмуртской Республики»

‘

М.С. Митрошина



Приложение

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрашш
муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский
район Удмуртской Республики»
от 24.03.2023 № 132

Предельная численность работников муниципальных бюджетных, казенных
образовательных организаций и иных учреждений, подведомственных Управлению
образования Администрации муниципального образования «Муниципальный округ

Киясовский район Удмуртской Республики»

Предельная штатная численность
работников муниципального

Численность, учреждения, установленная
Наименование учреждения учтенная в решением органа местного

межбюджетны самоуправления
х отношениях в т.ч.

Всего 1`1едагогические
РЗООТНИКИ

Детские дошкольные учреждения 125991 125,91 42,16

ЩЁЁОУ «Карамас Пельгинскии детскии 1340 13540 330
МБДОУ «Киясовский детский сад №1» 16,78 16,78 3,95
МБДОУ «Киясовский детский сад №92» 3833 38.33 15,54
МБДОУ «Киясовский детский сад №3» 14,18 14,18 4,45
МБДОУ «Первомайский детский сад» 16,52 16,52 5,32

%ЁДДгдёетский сад «Березка» с.
26,70 26,70 9,60

Школы 502,59 502,59 264,51
МБОУ «Киясовская СОШ» 122,24 122,24 77,39
МКОУ «Атабаевская СОШ» 47,33 47,33 23,83
МКОУ «Ермолаевская СОШ» 40,58 40,58 17,53
МКОУ «Ильдибаевская ООШ» 39,12 39,12 16.27
МКОУ «Карамас—Пельгинская СОШ» 35,30 35,30 19,50
МКОУ «Лутохинская СОШ» 42,54 42,54 19,64
МБОУ «Первомайская СОШ» 42,79 42,79 24.69
МКОУ «Подгорновская СОШ» 43,95 43,95 24,75
МКОУ «Старосальинская СОШ» 44,92 44,92 20,04
МКОУ «Мушаковская СОШ» 43,82 43,82 20.87

(»/622333323: дополнительного 52,88 52,88 39,43

МКУ ДОД «Дом детского творчества» 28,45 28,45 23,10
МКУ ДОД «Киясовская детско-юношеская 24,43 24,43 16,33спортивная школа»
ВСЕГО: 681,38 681,38 346,10


